
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33128 23Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2016

201.123,00
GUEBERT PRODUTOS RADIOLOGICOS LIMITADAS: R$ 
220.800,00
Valor Total da Licitação: R$ 666.723,00
Belém, 13 de maio de 2016

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 962236

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo nº 961213, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.127 de 13/05/2016, que trata 
do Termo de Rescisão ao contrato Administrativo n° 163/2015 
entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa Karisten Comércio e 
Serviços Mecânicos e Elétricos Ltda - Epp.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral
Protocolo 962228

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  389/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 348/16 de 27/04/2016, publicada no DOE n° 
33.116 de 28/04/2016.                                                                        
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 031/16-
GAB/HOL de 03/05/2016
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 03/05/2016, por necessidade de serviço 
a servidora ELLEN LORENA PIRES DE SOUZA, Assistente 
Administrativo, matricula 5920387/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
para a Superintendência do Instituto Central, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 09 de Maio de 2016.
Maria do Socorro de Brito Sousa

Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício
Protocolo 961829

PORTARIA Nº  390/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 348/16 de 27/04/2016, publicada no DOE n° 
33.116 de 28/04/2016.                                                                        
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 031/16-
GAB/HOL de 03/05/2016.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 02/05/2016, a servidora DARLINA 
RODRIGUES DA SILVA SOUZA Enfermeiro, é funcionária do 
Instituto Ofi r Loyola, Instituição em processo de extinção 
e absorvida pela Autarquia Estadual HOL com base na 
Lei 6.826/2006, da Divisão de centro Cirúrgico, para a 
Superintendência do Instituto Central, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 09 de Maio de 2016.
Maria do Socorro de Brito Sousa

Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício
Protocolo 961834

PORTARIA Nº  391/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 348/16 de 27/04/2016, publicada no DOE n° 
33.116 de 28/04/2016                                                                  
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº  2016/141771 
de 08/04/16.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 10/05/2016, por encerramento  do vínculo 
do HOL com o Centro Hospitalar Jean Bitar, a servidora MARCELLE 
LARANJEIRA DE OLIVEIRA SANTOS, Técnico em Administração e 
Finanças (Administração), matricula 57229921/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro Hospitalar Jean 
Bitar (DAME), para a Divisão de Farmácia, deste Hospital.  
  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 09 de Maio de 2016.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício

Protocolo 961874
PORTARIA Nº 385/2016- DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 348/16 de 27/04/2016, publicada no DOE n° 
33.116 de 28/04/2016.

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 528/16 - CGP/
SOP/HOL                               
RESOLVE:                                                                                        
REMANEJAR a partir de 01/04/2016,  por encerramento  
do vínculo do HOL com o Centro Hospitalar Jean Bitar, a 
servidora CAROLINA COSTA BECKMAN NERY, Médico, matrícula 
57227287/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
do Centro Hospitalar Jean Bitar (Cl. Cirúrgica), para a Clínica 
Cirúrgica, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2016.
Maria do Socorro de Brito Sousa

Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício
Protocolo 961878

PORTARIA Nº 386/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 348/16 de 27/04/2016, publicada no DOE n° 
33.116 de 28/04/2016.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 132/16 -DENF                               
RESOLVE:                                                                                        
I-REMANEJAR a partir de 01/04/2016,  por encerramento  do 
vínculo do HOL com o Centro Hospitalar Jean Bitar, a servidora 
ANGELICA REGINA BULCAO CAMELO LOPES,Técnico de 
Enfermagem, matrícula 5856280/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, do Centro Hospitalar Jean Bitar (Divisão 
de Esterilização), para a Divisão de Esterilização, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2016.
Maria do Socorro de Brito Sousa

Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício
Protocolo 961883

PORTARIA Nº 384/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 348/16 de 27/04/2016, publicada no DOE n° 
33.116 de 28/04/2016.                                                                                                                       
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando S/nº - 
Divisão de Fonoaudiologia
RESOLVE:        
I-REMANEJAR, a partir de 01/04/2016, as servidoras abaixo 
relacionadas pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
por encerramento  do vínculo do HOL com o Centro Hospitalar 
Jean Bitar.

NOME MATRICULA CARGO DE  PARA

IVANA 
MARYELY 

DE 
MACEDO 
PINHEIRO 
RIBEIRO

57232340/2 FONOAUDIOLOGO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(FONOAUDIOLOGIA)

DIVISÃO DE 
FONOAUDIOLOGIA
(AMBULATORIO-
AUDIOMETRIA)

MILENA 
SILVA DE 
FREITAS 

CAVALEIRO 
DE 

MACEDO

5902026/2 FONOAUDIOLOGO
CENTRO 

HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(FONOAUDIOLOGIA)

DIVISÃO DE 
FONOAUDIOLOGIA

(UAI)

II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2016.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças/HOL, em exercício

Protocolo 961902
TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 040/2014-HOL
Forma de Extinção: rescisão
Data da extinção: 13/05/2016
Justifi cativa: A presente Rescisão tem como fulcro no art. 79, II, 
da Lei n° 8.666/93, decorrente da nova gestão administrativa 
do Centro Hospitalar Jean Bitar, que passará a ser de 
responsabilidade do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E HUMANO - IDSH a partir de abril do ano corrente.
Contratado: JOSÉ PAIXÃO DE ARAUJO ME.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral

Protocolo 962226

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 958859 / Data: 06/05/2016 AVISO 
DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016-FSCMP 
Registro de Preços do tipo “ME NOR PREÇO POR ITEM” para 
Eventual aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e 
quantidades constantes do Termo de Referência, Anexo I -A do 
Edital. ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA: 19/05/2016 LEIA-
SE: DATA DE A BERTURA: 02/06/2016.
Belém, 12 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 961808

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 039-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Estante de Ferro .
Valor: R$ 31.500,00
Data Assinatura: 04/05/2016
Vigência: 04/05/2016 a 03/05/2017
Registro de Preços: 077/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 44905200 0103000000 Estadual
10122129782880000 44905200 0269000000 Federal
10122129782880000 44905200 0269003264 Federal
Contratado: POLYMEDH.EIRELI-EPP
Endereço: Av. Presidente Vargas, 2980, 1ª Andar-Sala 01, Centro
CEP. 68740-005 - Castanhal/PA
Telefone: 91981622948
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 962203

Contrato: 040-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Estante de Ferro .
Valor: R$ 26.713,00
Data Assinatura: 04/05/2016
Vigência: 04/05/2016 a 03/05/2017
Registro de Preços: 077/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 44905200 0103000000 Estadual
10122129782880000 44905200 0269000000 Federal
10122129782880000 44905200 0269003264 Federal
Contratado: S C & M COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 
E INFORMÁTICA LTDA - ME
Endereço: SHCSW Quadra 6 bloco B/C Ed. Miami Center, 
Sudoeste
CEP. 70675-600 - Brasília/DF
Telefone: 6133411234
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 962205

Contrato: 043-16
Exercício: 2016
Objeto: Aquisição de Esterilizante Químico a base de Ácido 
Peracético.
Valor: R$ 66.750,00
Data Assinatura: 13/05/2016
Vigência: 13/05/2016 a 12/05/2017
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 040/2015 e ao Pregão nº 
47/2015-SRP/HUJBB
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 33903000 0103000000 Estadual
10122129782880000 33903000 0269000000 Federal
10122129782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº. 1331, 
Icoaraci
CEP. 66.813-190 - Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 962220


